
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera del Comitato del  

Distretto Socio-sanitario 48 

 

 

 

N.  8 DEL 18/12/2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto Rimodulazione QSFP 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D 48 
 

_________________________________________________________________________________ 

Tel 0931/781300 – Fax 0931/783697 

Via Italia, 105 

96100 – SIRACUSA 

2 

 

L’Ufficio Piano del Distretto Socio Sanitario 48 
 
Premesso che con Delibera del Comitato di Sindaci n. 2 del 30/10/2020 si approvavano il P.A.L (Piano di Azione 
Locale) Quota Servizi Fondo Povertà 2019 (QSFP 2019); 
Che le somme previste dal Piano Finanziario della Quota Servizi Fondo Povertà 2019 ammontano ad € 
1.894.133,00; 
Che a seguito dell’attuazione delle attività previste, sono emerse economie, impegni non completamente 
liquidati, ovvero somme non utilizzate per specifiche azioni/interventi previsti nella programmazione originaria; 
Che l’Ufficio di Piano ha quindi predisposto una proposta di rimodulazione delle risorse non impegnate o non 
utilizzate della QSFP 2019, garantendo la coerenza con i LEPS previsti dalla normativa nazionale e regionale; 
Visto lo schema riepilogativo (Allegato “A” – Rimodulazione QSFP 2019); 
Considerato che le economie e le somme non impegnate devono essere destinate al rafforzamento del Servizio 
Sociale Professionale, al segretariato sociale, al supporto gestionale dei servizi e alle altre azioni previste dal 
Fondo Povertà; 
Che la proposta di rimodulazione consente la piena utilizzazione delle somme disponibili e garantisce la coerenza 
con gli obiettivi fissati dalla normativa; 
Che è necessario che il Comitato dei Sindaci approvi formalmente la rimodulazione al fine di consentire la 
successiva attuazione delle azioni e la nuova programmazione delle risorse QSFP; 

 

PROPONE 
 

Per quanto espresso in premessa di: 
 

1) Prendere Atto della proposta di rimodulazione delle risorse a valere sulla Quota Servizi Fondo Povertà 2019, 
garantendo la coerenza con i LEPS previsti dalla normativa nazionale e regionale; 
2) Prendere atto ed approvare lo schema riepilogativo (Allegato “A” – Rimodulazione QSFP 2019) e la 
rimodulazione al fine di consentire la successiva attuazione; 
3) Dare mandato agli uffici preposti di procedere agli adempimenti conseguenziali. 

 

IL COMITATO DEI SINDACI DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO 48 

Per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato 

DELIBERA 

1) Di prendere Atto della proposta di rimodulazione delle risorse a valere sulla Quota Servizi Fondo Povertà 2019, 
garantendo la coerenza con i LEPS previsti dalla normativa nazionale e regionale; 
2) Di prendere atto ed approvare lo schema riepilogativo (Allegato “A” – Rimodulazione QSFP 2019) e la 
rimodulazione al fine di consentire la successiva attuazione; 
3) Di dare mandato agli uffici preposti di procedere agli adempimenti conseguenziali. 
4) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.  
  

Per il Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-sanitario 48 
 

L’Assessore alle Politiche Sociali 
Del Comune di Siracusa 

Dott. Marco Zappulla 



 

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D 48 
 

_________________________________________________________________________________ 

Tel 0931/781300 – Fax 0931/783697 

Via Italia, 105 

96100 – SIRACUSA 

3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Si allegano i seguenti documenti: 

 

1) Allegato “A” – Rimodulazione QSFP 2019 

2) _________________________________________________________________ 

3) _________________________________________________________________ 

4) _________________________________________________________________ 

5) _________________________________________________________________ 


		2025-12-18T11:53:33+0000
	Marco Zappulla


		2025-12-18T11:53:33+0000
	Marco Zappulla




